



Bando Regionale Programmi Territoriali Integrati

***"La sostenibilità energetica come fattore di sviluppo:
un piano per Torino"***



Opera finanziata nell'ambito del POR FESR 2007/2013 con il concorso di risorse comunitario del FERS, della Stato Italiano, della Regione Piemonte e della Città di Torino.

PROGETTO DEFINITIVO

Intervento di riqualificazione energetica

Scuola Media "CENA" succ. "MARTIRI DEL MARTINETTO" strada S. Mauro 24

- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SICUREZZA -

I Progettisti:

Geom. Luca Finotti
Geom. Marcello Gobbi
Geom. Flavio Palermo
Geom. Giorgio Careri
Geom. Michela Massa

**Il coordinatore alla Progettazione e
Coordinatore alla Sicurezza in Progettazione**
P.I. Guido Benvenuti

Il Responsabile del Procedimento

Arch. Isabelle QUINTO

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
Lavori a Misura						
OPERE PER LA SICUREZZA SCUOLA MARTIRI DEL MARTINETTO S.DA SAN MAURO 24						
1	04.13.001.001e	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma	n	50,00	7,28	364,00
2	04.13.020.001d	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma	n	10,00	7,04	70,40
3	04.13.100.001e	Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare,	n	2,00	1,99	3,98
4	01.06.100.001i	Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a servizi	n	1,00	3.239,25	3.239,25
5	01.06.020.001g	Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a	n	1,00	1.548,51	1.548,51
6	01.01.100.001g	Recinzione del cantiere mediante elementi tubolari infissi a terra e rete .	mq	1000,00	7,80	7.800,00
7	01.08.001.001	Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite	n	5,00	10,63	53,15
8	05.18.001.001a	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 120,	ml	20,00	36,17	723,40
9	05.18.001.001b	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 120,	ml	20,00	3,99	79,80
10	06.22.040.001a	Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale	ml	200,00	8,15	1.630,00
11	06.22.040.001b	Mantovana da ponteggio per protezione dalla caduta di materiale 200*8	ml	1600,00	1,61	2.576,00
12	06.23.001.001a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti	ml	250,00	3,08	770,00
13	06.23.001.001b	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti 200*8	ml	1600,00	1,19	1.904,00
14	06.25.100.001	Rete in fibra sintetica rinforzata, per la protezione delle impalcature 200*3	mq	600,00	0,74	444,00
15	01.P25.A60005	Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio e un ... Per i primi 30 giorni	mq	4500,00	8,53	38.385,00
16	01.P25.A60	Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
17	010 01.P25.A91	compreso trasporto, montaggio, smontaggio e un ... Per ogni mese oltre al primo 4500*8	mq	36000,00	1,53	55.080,00
		Nolo di piano di lavoro, intermedio ai ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75, eseguito con tavolati ...	mq	1517,00	2,36	3.580,12
18	01.07.020.00 1	Per ogni mese	cad	4,00	65,89	263,56
		Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del	n	2,00	25,77	51,54
19	02.10.060.00 1c	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando				
TOTALE LAVORI						118.566,71
per lavorazioni a base d'asta						0,00
per la sicurezza						118.566,71
SOMME A DISPOSIZIONE						
ONERI FISCALI IVA						
IVA su Lavori						
Aliquota al 20%						
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE						23.713,34
IMPORTO COMPLESSIVO						142.280,05